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D A G S O R D E N 

for 

Danmarks Brydeforbunds  

ordinære repræsentantskabsmøde 

lørdag den 03. juni 2023 kl. 15.00 

Hotel Scandic Odense 

Hvidkærvej 25, 5250 Odense 

  

 

 

 

1) Valg af dirigent 

 

2) Kontrol af stemmeberettigede 

 

3) Valg af 3 stemmetællere 

 

4) Bestyrelsens beretning 

 

5) Udvalgenes beretninger 

a. Eliteudvalget 

b. Officialudvalget 

c. Amatør- og ordensudvalget 

 

6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 

 

7) Gennemgang af hovedlinier for DB’s virke i fremtiden 

 

8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 

a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB  

b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne 

c. Fastsættelse af pris for startlicenser 

 

9) Behandling af indkomne forslag 

 

Der er ikke modtaget nogen forslag til behandling.  
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10) Valg til bestyrelse og udvalg  

a. Formand for 2 år 

Palle Nielsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

b. B-medlem for 2 år 

Henrik Stuhr afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

c. B-medlem for 2 år 

Marie G. Christensen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

d. Formand for amatør- og ordensudvalget for 2 år  

Henning Stolten Thomsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

e. Suppleant til amatør- og ordensudvalget for 2 år 

Jørgen Lykholt afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

f. Valg af registreret- eller statsautoriseret revisor. 

DB benytter Ernest & Young. 

 

11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde 

 

12) Eventuelt 

 

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandi-

dater. 
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Bestyrelsens beretning 

 

Kære brydevenner, 

 

2022 blev et skelsættende år for dansk brydning på flere parametre. Vi kan se tilbage 

på et år med omstrukturering og med store resultater. Covid-19 slap endelig sit tag og 

vi fik for alvor gang i træning, samlinger, stævner og mesterskaber igen. Kæmpe re-

spekt for jeres kreativitet ifht. at holde jer i gang under nedlukningen. En kreativitet 

som der holdes fast i efterfølgende.  

Brydesporten giver aldrig op 

De fleste tilbagemeldinger fra klubberne er heldigvis positive, nu hvor der for alvor 

er kommet gang i den igen. Frafaldet er vendt til en lille fremgang, så vi er på rette 

vej. Dejligt at der igen er gang i ministævner, cup stævner og ikke mindst mesterska-

berne. Taknemmelighed for at klubberne der tidligere har arrangeret stævner, holder 

ved og det er skønt med den opbakning der er. Vildt dejligt at se så mange deltagere 

til fx Venne Cup og Kolding Cup.  

Den kommende Heros Cup der blev genoptaget efter at have ligget stille i flere år, ser 

også ud til at komme godt med.  

Thor Masters var blev rykket til september og selvom den 20. udgave, grundet tids-

punktet var mindre end tidligere, så fik vi igen verdensklasse brydning på dansk jord. 

Her kom Turpal Bisultanov til tops i 87 kg vægtklassen for andet år i træk. I år var 

der en naturlig forventning om en topplacering.  

Forinden havde Turpal erobret sølv ved U23 EM, han blev senior europamester i sit 

første senior år. Han gik igennem turneringen uden at afgive point til sine modstan-

dere, 36-0 er vist den højeste score et EM er vundet med. Senere blev til sølvmedalje 

ved VM. Det er en vanvittig imponerende præstation! 

Ny strategiaftale med Danmarks Idrætsforbund  

På udviklingssiden kom en indre frustration som længe havde ulmet op til overfla-

den. Vi kunne ikke se os selv i den strategiaftale vi havde fået lavet med DIF for peri-

oden 2022-2025. Vi vil stadig sætte fokus på at styrke vores organisation, samt at 

blive flere medlemmer. Men setuppet der skulle understøtte vores resultatmål troede 

vi ganske enkelt ikke på. Udviklingskonsulentordningen med DIF, med ansættelsen 

af Simon Lui som allroundkonsulent ville ikke på sigt give flere medlemmer. Dette 

handlede ikke om Simons kvaliteter, men om den ramme som udviklingskonsulent-

ordningen ligger. Vi er glade og taknemmelige for at DIF kom os i møde, lyttede og 

lod os fokusere på trænernetværk, træneruddannelse, øget kvalitet i træningen og 

øget træningsmængde. Vi har fået godkendt en ny aftale frem til og med 2025. Vi har 
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brugt tiden på at forberede indsatsområderne og føler os klar til at arbejde mere kon-

kret med tingene i 2023.  

Glædeligt er det lykkedes at øge driftslederen, Michael Ydes ugentlige timetal, så han 

nu er ansat på næsten fuldtid. Han binder trådene sammen og holder os til ilden.  

Team Danmark og NKC 

Vi arbejder videre med at styrke talent og elitesiden med støtte fra DIF og lander igen 

en god aftale med Team Danmark. Der kigges bredere i de forbund som har både ta-

lent og verdensklasse atleter. Netop dette er særligt fordelagtigt for dansk brydning. 

Vi nyder stor anerkendelse af hvor godt vores nationale kraftcenter fungerer. Vi be-

lønnes af Team Danmark for den trivsel vi skaber, bl.a. via mentorordningen. Ligele-

des for den sportslige ramme og ikke mindst vores sportslige resultater. Det er lavet 

en talent -og elitestrategi frem til 2028. Kæmpe tak og anerkendelse til eliteteamet 

samt alle de kræfter der støtter vores nationale kraftcenter. 

 

Bredde og drift 

Trods de vilkår som Corona har budt foreningslivet, så har mange klubber holdt gry-

den i kog. Hver klub har en kontaktperson i bestyrelsen. Vi har været i kontakt med 

alle klubber. Nogle af klubberne er også blevet besøgt. Vi har et godt indblik i de res-

sourcer og kompetencer I har derude, samt de udfordringer I står overfor. Corona epi-

demien brød kontinuiteten, så initiativer skal ofte gentænkes eller udsættes. Men igen 

stor anerkendelse for at holde gang i klubben med fx funktionel træning og online-

træning, så I kunne være parate til at genåbne klubberne. Driften af forbundet var li-

geledes været sat på en prøve. Der blev trukket store veksler på både forbund, klub-

ber, frivillige og ikke mindst bryderne.  

Fristilsbrydning 

Ansættelsen af fristilstræner, Balazs Kalman i BK Thor N og på det nationale kraft-

center bærer frugt. Den tidligere ungarske landsholdsbryder og U15 landsholdstræner 

i Ungarn, er kommet godt i gang og faldet godt til Nykøbing Falster. Balazs er kon-

traktforpligtet i Brydeklubben Thor, men har i løbet af året trænet på Danmarks Bry-

deforbunds Udviklingstrup, og på pigernes Power Camps. Balazs har international er-

faring, indsigt og forståelse af forløb og processer, der kan bane vej for international 

deltagelse samt medaljer.  

Herfra skal der lyde en stærk anbefaling om at der generelt dyrkes mere fristilsbryd-

ning - også for puslinge og drengebrydere. International forskning understøtter at det 

er gavnligt i en idræt som vores at lave sen specialisering.  
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Jeg vil rette en særlig tak til... 
 

Til landstrænerteamet Szymon Kogut og Håkan Nyblom samt vores Sportschef Thor 

Hyllegaard. 

Til Jesper Kierkegaard, Lukas Hoier Jensen, Balazs Kalman og Anne Christensen der 

er trænere på Udviklingstruppen. 

Til John Højgaard, for at promovere brydesporten, bl.a., gennem kampagnen, ”Kræft 

er ikke for børn” 

Til Danmarks Idrætsforbund og Team Danmark, samt i særdeleshed til vores nye DIF 

strategikonsulent Pernille Løvengreen for super god sparring med den nye strategiaf-

tale.  

Til vores driftsleder / generalsekretær Michael Yde for en fornem indsats med drive 

og medvirke til at udvikle Danmarks Brydeforbund.  

 

Det er dejligt med super gode ansatte, det gør det nemmere at være frivillig i for-

bundsbestyrelsen samt at kunne holde fokus på politikken! 

Sidst men ikke mindst tak for i år, til alle bryderne, de frivillige trænere, holdledere, 

forældre og bestyrelsesmedlemmer. Uden jer var der ikke noget bryde Danmark!  

Med et ønske om et forrygende bryde år, fortsat godt sammenhold med relationer på 

tværs af alder, køn og nationalitet. Brydning bryder grænser - mere end bare en sport. 

 

 

 

Formand 

Palle Nielsen 
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Eliteudvalgets beretning 

 

 

Historisk år 2022 for dansk brydning & Turpal Bisultanov, hvor vi tangerede resul-

taterne fra år 2018 målt på antallet af internationale medaljer. 

 

Efter et par hårde og svære år med pandemien hængende over hovedet, blev år 2022 

endelig året, hvor vi fik lov at træde på speederen igen!  

 

Sportsligt blev år 2022 historisk flot med hele tre internationale medaljer! 

Året startede med en flot sølvmedalje til Turpal ved årets U23-EM, hvor det blev til 

et knebent nederlag i finalen på 4-5 til ungarske Takacs. 

Blot 3 uger efter U23 EM triumfen skrev Turpal sig endnu en gang ind i historiebø-

gerne, da han smadrede al modstand og vandt sit første EM-guld for seniorer suve-

rænt. Dette var endda med en imponerende score på 36-0, vel og mærke som første 

års seniorbryder! Alle kampe blev afsluttet i første periode, hvilket er uhørt og meget 

sjældent set. RESPEKT! 

Oliver deltog ligeledes til senior EM, men måtte se sig besejret i første runde. 

 

VM i Beograd: 

Det danske hold rejste til Beograd med et tre-mands hold bestående af Oliver, Turpal 

& Mathias. 

Turpal viste endnu en gang at han tilhører den absolutte verdenselite. Til EM kom 

han som en ”dark horse”, men til VM kom han som en af medaljekandidaterne, som 

forsvarende europamester. 

Turpal levede op til de store forventninger, der hvilede på hans unge skuldre og kom 

flot i finalen, der dog endte med et knebent nederlag til forhåndsfavoritten serbiske 

Datunashvili. 

Oliver & Mathias måtte begge rejse hjem med et nederlag i bagagen. 

 

Turpal Bisultanovs flotte resultater afrunder 2022 med flotte sportslige resultater for 

dansk brydning! 

  

NKC 

Danmarks Brydeforbunds Nationale Kraftcenter har nu kørt i syv år. I NKC-regi fik 

vi endelig lov at starte rigtigt op igen i andet kvartal af år 2022, hvor både turneringer 

og træningslejre igen har fyldt på dagsordenen. 
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Der hersker ingen tvivl om, at de to år hvor pandemien har stået på, har affødt mang-

lende træning på madrassen, manglende træningslejre samt stævner. Det har i sagens 

natur skabt udfordringer! 

Nu er vi endelig tilbage til det, det hele drejer sig om! Udvikling frem mod den store 

scene! 

 

Vores ambitioner er dog intakte. Vi stræber efter at vi hvert år kan vinde medaljer til 

Danmark! Den opgave tror vi fortsat på at vi kan løfte på NKC. 

 

Udviklingstruppen  

Udviklingstruppen har nu kørt i små 7 ½ år og vi må konstatere, at deltagerantallet 

har haltet i årene under corona. Desværre er deltagerantallet heller ikke blevet udlig-

net efter genåbningen! Vi håber afgjort det skyldtes pandemien og at brydedanmark 

er på vej op i gear igen. Jeg håber brydedanmark igen finder fælles fodslag og bakker 

op om dette projekt! I eliteudvalget finder vi det yderst vigtigt at de unge har mulig-

hed for at opleve og afprøve det at være på en træningslejr med ligesindede. Det har 

den allerstørste værdi for bryderne både socialt og brydemæssigt. 

Vi håber at opbakningen fra hele brydedanmarks piger og drenge igen kommer til-

bage efter et par hårde år med pandemi. Eliteudvalget ser med spænding frem mod at 

trænernetværket skydes rigtigt i gang efter relanceringen i 2022, når klubberne på 

tværs af hinanden mødes til de kommende Udviklingstrup samlinger. 

 

TAK! 

En STOR tak til landstrænerteamet for deres arbejde! Tak for at holde modet oppe og 

være klar til at trykke på speederen, da alt åbnede op igen. GULD TIL DANMARK – 

Det kan altså noget! 

 

Afslutningsvis skal der endnu en gang lyde en tak til alle der støtter op om elitearbej-

det og til jer som følger os i med- og modgang på de sociale medier. Det betyder 

utrolig meget for bryderne og ikke mindst holdet bag bryderne. Vi føler at interessen 

fra medierne er stigende for brydesporten, hvilket er helt fantastisk – Lad os endelig 

fortsætte i fællesskab med at fortælle de gode historier. 

 

Jeg vil ligeledes sende en stor tak i retning af Jakob Ovesen, som er vores sportsma-

nager i Team Danmark. Jakob og Team Danmark har igen i år været en stor hjælp for 

brydeforbundets sportslige afdeling i forhold til sparring og opbakning. 
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En stor tak skal også lyde til Team Danmarks fageksperter. Det er en fornøjelse at 

samarbejde med dedikerede mennesker, som bidrager med input og engagement til 

brydesporten – Det er guld værd! 

 

Vi ser frem til det fremadrettede samarbejde med Team Danmark. 

 

 

Sportschef 

Thor Hyllegaard  
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Amatør- og ordensudvalgets beretning 
 

Der har i 2022 ikke være indbragt nogen sager til behandling i Amatør og Ordensud-

valget. 

 

På udvalgets vegne 

 

 

Medlem af A&O udvalget 

Flemming Nielsen 
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Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2022 
 

Årsrapporten for 2022, Revisionsprotollat og Ansvarsprotokollat for 2022 er vedhæf-

tet som bilag til denne beretning. 

 

Det underskrevne regnskab samt øvrige dokumenter bliver fremlagt på R-mødet d. 

03. juni 2023. 

 

Budget for Danmarks Brydeforbund 2023 
 

Budgettet for 2023 er vedhæftet som bilag til denne beretning. 
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Uddelte udmærkelser i sæsonen 2022 

 

DIF’s æresnål Ingen uddelt til DB 

  

DB's æresnål i guld: Ingen uddelt i 2022 

  

DB's æresnål i sølv: Michael Yde, Danmarks Brydeforbund 

Szymon Kogut, Danmarks Brydeforbund 

Thor Hyllegaard, Danmarks Brydeforbund 

  

DB's æresnål i bronze: 

 

Jesper Munksbo, BK Thor N 

Stine Lindschou, BK Thor N 

Pia Larsø, BK Thor N 

Morten Hansen, BK Thor N 

Chris Olsen, BK Thor N 

John Højgaard, BK Thor N 

Jonas Fog Nielsen, BK Thor N 

  

DB-ambassadør Ingen udnævnt 

 

 

Uddelt ved DM DB’s R-møde 2022 

Årets lederpokal: Martin Lorenzen, AIR Roskilde Brydeklub 

Årets seniorbryder: Turpal Bisultanov, Herning BK 

Årets juniorbryder: Turpal Bisultanov, Herning BK 

Årets ungdomsbryder: Rasmus Ulriksen, BK Thor 

Årets drengebryder: Jonas Petersen, AK Heros 

Årets pigebryder: Nomi Øbro, AK Heros 

Årets Ungdomsklub FFI Brydning. 
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Seniormesterskaber 2022 

DM Senior græsk/romersk, 25. juni 2022, i Ålborg. 

 

Total Senior 54 Participants  

 

55 kg Senior 1 Participants  

1. Victor Larsø BK Thor N. 

 

60 kg Senior 2 Participants  

1. Martin Lorenzen Roskilde BK 

2. Silas Humle BK Thor N. 

 

67 kg Senior 4 Participants  

1. Magnus Rasmussen BK Thor N. 

2. Daniel Pedersen BK Thrott 

3. Jeff Mølholt AK Jyden 

 

72 kg Senior 6 Participants  

1. Tobias Fonnesbæk BK Thrott 

2. David Edisultanov BK Thor N. 

3. Frederik Mathiesen AK Jyden 

 

77 kg Senior 5 Participants  

1. Frederik Ekström BK Thor N. 

2. Christian Bantle BK Thrott 

3. Lucas Hansen FFI Brydning 

 

82 kg Senior 3 Participants  

1. Oliver Marco Krüger BK Thrott 

2. Luckas Schrøder KIF Brydning 

3. Marcin Marciniak BK Thrott 

 

87 kg Senior 3 Participants  

1. Marcel Hein BK Thor N. 

2. Jonas Johansen BK Thrott 

3. Wissam Khalil Roskilde BK 

 

97 kg Senior 2 Participants  

1. Lukas H. Jensen BK Thor N. 

2. Faribori Rostami BK Thrott  

 

130 kg Senior 1 Participants  

1. Mathias Bak, BK Thrott  
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Seniormesterskaber fristil 2022 

DM Senior fristil, , 25. juni 2022, i Ålborg. 

 

Total Senior 26 Participants  

 

61 kg Senior 3 Participants  

1. Dominik Maksym Pyzara BK Vi-

king 

2. Frederik Gagsch Dallerup BK Odin 

3. Ihor Maksakow Alsia 

 

65 kg Senior 1 Participants  

1. Stepan Parashednko Roskilde BK 

 

74 kg Senior 4 Participants  

1. Farhad Ghiasi Roskilde BK 

2. Nicohlas Aagaard Eriksen BK Odin 

 

79 kg Senior 5 Participants  

1. Monji Ahmadi Roskilde BK 

2. Michel Brandt BK Odin 

 

86 kg Senior 4 Participants  

1. Arnas Draugelis BK Odin 

2. Miguel Gacia Alsia 

3. Nali Saleh Roskilde BK 

 

92 kg Senior 3 Participants  

1. San Karem Roskilde BK 

2. Mikkel Holse BK Odin 

 

97 kg Senior 1 Participant 

1. Jonas Heydari Petersen BK Odin 

2. Robert Zielke Alsia 

3. Mark Edobor Roskilde BK 
 

 

 

 

Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede 

point i 2022.  
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Juniormesterskaber 2022 

DM-junior, 19-20. marts 2022 i Odense. 
 

 

Total Junior 18 Participants  

 

55 kg Junior 2 Participants  

1. Victor Larsø BK Thor 

2. Mathias Rasmussen AK Heros 

 

60 kg Junior 3 Participants  

1. Dominik Maksym Pyzara BK Vi-

king 

2. Mahde Montazer Roskilde Bryde-

klub 

3. Kristian Kristiansen BK Thrott 

 

67 kg Junior 3 Participants  

1. Magnus Rasmussen BK Thor 

2. Hamza Chanchiri BK Odin 

3. Marco Hansen BK Alsia 

 

72 kg Junior 4 Participants  

1. Vitus Hansen BK Thrott 

2. Rasmus Ulriksen BK Thor 

3. Jeff Mølholt AK Jyden 

 

77 kg Junior 2 Participants  

1. Daniel Pedersen BK Thrott 

2. Daud Daud Ahiyadov BK 

Thrott  

 

82 kg Junior 3 Participants  

1. Vano Harutunjan Roskilde Bry-

deklub 

2. Villas Skaarup Christense AK 

Heros 

3. Marcus Alexander Petersen BK 

Hermod 

 

87 kg Junior 2 Participants  

1. Marcel Hein BK Thor 
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Ungdomsmesterskaber 2022 

DM-ungdom Græsk/Romersk, 19-20. Marts 2023 i Odense. 
 

 

Total Ungdom 20 Participants  

 

55 kg Ungdom 5 Participants  

1. Victor Larsø BK Thor 

2. Silas Humle Nestorovska BK Thor 

3. Mathias Rasmussen AK Heros 

 

60 kg Ungdom 4 Participants  

1. Dominik Maksym Pyzara BK Viking 

2. Mathias Holck AK Heros 

3. Frederik Gagsch Dallerup BK Odin 

65 kg Ungdom 2 Participants  

1. Magnus Rasmussen BK Thor 

2. Marco Hansen BK Alsia 

 

71 kg Ungdom 2 Participants  

1. Rassambek Bisultanov Herning 

2. Mikkel Clausen Kolding 

 

80 kg Ungdom 5 Participants  

1. Villas Skaarup Christense AK Heros 

2. Lucas Staal Roskilde Brydeklub 

3. Marcus Alexander Petersen Hermod 

 

92 kg Ungdom 2 Participants  

1. Amgad Alabadi AK Jyden 

2. Adam Elhakim BK Odin 

 

 

  



Side: 19   

 

Drengemesterskaber 2022 

DM-drenge Græsk/Romersk, 19-20. marts 2022 i Odense. 

Total Drenge 29 Participants  

 

34 kg Drenge 5 Participants  

1. Stanislaw Zoltowski Herning 

Brydeklub 

2. Jasin Amerkhanov Herning Bry-

deklub 

3. William Øberg BK Hermod 

 

38 kg Drenge 4 Participants  

1. Malthe Rasmussen AK Heros 

2. Chingizkhan Amerkhanov Her-

ning Brydeklub 

3. Asmus Rasmussen BK Thor 

 

41 kg Drenge 4 Participants  

1. Alexander Ruby AK Heros 

2. Mansur Aduev Kolding 

3. Deni Yusppov Kolding 

 

44 kg Drenge 4 Participants  

1. Jonas Bjørn Juul Peterse AK He-

ros 

2. Abdul-Salamu Dadaev Herning 

Brydeklub 

3. Marc Gyldendal Davidsen FFI 

Brydning 

 

48 kg Drenge 3 Participants  

1. Gustav Skovbo AK Heros 

2. Atakan Arici Roskilde Bryde-

klub 

3. Casper Kragh Mathiesen FFI 

Brydning 

 

52 kg Drenge 3 Participants  

1. Stamatios Vorrias Herning Bry-

deklub 

2. Martin Kristensen BK Thrott 

3. Frederik Tengbom Ruhoff Ros-

kilde Brydeklub 

 

62 kg Drenge 4 Participants  

1. Ramzan Chamaev Herning 

Brydeklub 

2. Yusuf Polat BK Thor 

3. Emil Sørensen FFI Brydning 

 

75 kg Drenge 2 Participants  

1. Daniel Bang BK Odin 

2. August Rysse BK Thor 
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DM-drenge Fristil, 19-20. marts 2022 i Odense. 
 

 

Total Drenge 21 Participants  

 

34 kg FS Drenge 3 Participants  

1. Stanislaw Zoltowski Herning 

Brydeklub 

2. Jasin Amerkhanov Herning 

3. Aslan Olsen AIR Roskilde 

 

38 kg FS Drenge 4 Participants  

1. Malthe Rasmussen AK Heros 

2. Chingizkhan Amerkhanov Hern-

ing 

3. Asmus Rasmussen BK Thor 

 

44 kg FS Drenge 3 Participants  

1. Jonas Bjørn Juul Peterse  Heros 

2. Abdul-Salamu Dadaev Herning 

3. Alexander Ruby AK Heros 

 

48 kg FS Drenge 3 Participants  

1. Gustav Skovbo AK Heros 

2. Atakan Arici AIR Roskilde 

3. Arthur Harutunjan AIR Roskilde 

 

52 kg FS Drenge 3 Participants  

1. Stamatios Vorrias Herning Bry-

deklub 

2. Martin Kristensen BK Thrott 

3. Frederik Tengbom Ruhoff AIR-

Roskilde  

 

62 kg FS Drenge 4 Participants  

1. Yusuf Polat BK Thor 

2. Ramzan Chamaev Herning Bry-

deklub 

3. Mikkel Stensberg Peterse AK 

Dan 

 

75 kg FS Drenge 1 Participants  

1. Daniel Bang BK Odin 

2. August Rysse BK Thor 

 

 

 

Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede 

point i 2022.  
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Pige/kvinde mesterskaber 2022 

DM piger/kvinder, 19-20. marts 2022 i Odense. 
 

 

 

 

Total Piger/Kvinder 12 Participants  

 

36 kg Piger/Kvinder 1 Participants  

1. Sarah Gyldendal Davidse FFI  

 

53 kg Piger/Kvinder 3 Participants  

1. Susan Larsen AK Heros 

2. Carla Christiansen BK Thor 

3. Sofie Emilie Gamborg BK Thor 

 

59 kg Piger/Kvinder 3 Participants  

1. Frida Holtse Christiansen BK Thor 

2. Sabrine Skovbak FFI Brydning 

3. Alberte Valbak Aardestrup Jyden 
 

 

 

68 kg Piger/Kvinder 3 Participants  

1. Karoline Koldby BK Thor 

2. Clara G. R. Petersen AK Heros 

3. Freja Lissy Faber BK Thor 

 

72 kg Piger/Kvinder 2 Participants  

1. Michele Andreasen BK Thor 

2. Jessica Boe Nielsen FFI Brydning 
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Holdturneringen 2022 
 

 

Senior hold 2022 

DM-seniorhold. 

 

Aflyst i 2022 

 

 

 

Ungdom/junior hold 2022 

DM-juniorhold den 3. december 2022 i Herning. 

Nr. 1 BK Thor N  

Nr. 2  Heros/AIR 

Nr. 3 Herning BK  

 

 

Drenge hold 2022  

DM-drengehold den 3. december 2022 i Herning. 

Nr. 1 Heros/AIR  

Nr. 2 Herning BK  

Nr. 3 BK Thor N  
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Klubbernes opnåede point ved G/R DM i 2022 

 

Nr 

 

Klub Pi D U J S Hold 

D 

Hold 

J 

Hold 

S 

Point 

I alt 

1. 

 

Thor N 13  5 8 11 19 1 3  56  

2. 

 

Thrott  2  9 18    29 

3. 

 

Heros 5 12 6 4     27 

4. 

 

Herning  15 3   2 1  21 

5. 

 

AIR  3 2 5 4    14 

6. 

 

FFI 7 3   1    11 

7. 

 

Odin  3 3 2     8 

8. Jyden 1  3 1 2    7 

 

 

KIF  3 2  2    7 

10. 

 

Viking         3  3           6 

11. 

 

Heros/AIR      3 2  5 

12. 

 

Alsia    2 1     3 

13. 

 

BK Hermod  1  1     2 

14. Hermod AK   1      1 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. plads = 3 point,        2. plads = 2 point,         3. plads = 1 point. 
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Klubbernes danske mesterskaber 1899-2022 
 Klub S J U D P Pi DM Point 

   3 2 1,5 1 0,5 * totalt Totalt 

1. Heros 133 87 50 98 15 8 391 768,0 

2. Thor N 97 82 80 90 6 12 367 681,0 

3. Dan 140 22 11 25 4 0 202 507,5 

4. Herning 67 61 54 76 20 0 278 490,0 

5. Thrott 62 43 32 61 6 8 212 397,5 

6. FfI 59 41 42 35 10 5 192 367,5 

7. CIK 44 22 7 12 1 5 91 212,0 

8. Alsia 27 24 12 29 3 7 102 188,0 

9. Hermod H 27 12 8 36 2 15 100 179,0 

10. Thor V 23 13 20 28 6 10 100 167,0 

11. Sparta  (L) 44 7 0 2 0 0 53 148,0 

12. Århus A.K. (L) 41 0 0 0 0 0 41 123,0 

13. Rolf – Næstved 8 16 24 19 9 5 81 118,0 

14. AIR 12 13 12 24 0 3 64 109,0 

15. Viking 4 20 11 23 1 11 70 106,5 

16. Frem 8 17 18 17 6 0 66 105,0 

17. Hermod K 27 6 1 7 3 1 45 104,5 

  Jyden 9 5 12 16 4 16 62 104,5 

19. Skovbakken (L) 3 25 6 30 5 0 69 100,5 

20. Ursus (L) 10 15 5 17 2 0 49 85,5 

21. Kolding 7 10 8 9 1 7 42 76,5 

22. Husum (L) 13 7 1 15 0 0 36 69,5 

23. Helsingør 5 8 5 23 3 0 44 63,0 

24. Aabenraa 7 9 6 12 1 1 36 62,0 

25. Hakoah (L) 19 0 0 0 0 0 19 57,0 

26. Thor K (L) 11 2 0 7 0 0 20 44,0 

27. Nakskov 1 4 4 12 3 8 32 38,5 

28. Uffe (L) 1 4 3 9 1 2 20 28,0 

29. FIF (L) 3 1 0 12 0 0 16 23,0 

30. Hercules 1 1 3 8 2 2 17 20,5 

31. Rolf K (L) 6 0 0 0 0 0 6 18,0 

 Voldby 0 0 2 6 4 6 18 18,0 

33. Nr. Åby 0 0 3 7 0 2 12 15,0 

34. Holeby (L) 4 1 0 0 0 0 5 14,0 

35. Odin Odense 0 2 0 3 0 2 7 13,0 

36. Goliath 0 2 0 0 0 7 9 12,5 

37. Politiet (L) 4 0 0 0 0 0 4 12,0 

38. Bagsværd (L) 3 0 0 2 0 0 5 11,0 

 Silkeborg (L) 0 3 0 5 0 0 8 11,0 

 Vadum (L) 1 0 2 1 0 3 7 11,0 

 Vejle (L) 3 1 0 0 0 0 4 11,0 

42. Nysted (L) 0 2 0 3 0 3 8 10,5 

43. Kvik (L) 0 0 0 10 0 0 10 10,0 

44. Ares (L) 0 2 3 1 0 1 7 9,5 

 PARS - Gladsaxe 2 0 1 0 0 2 5 9,5 

46. Skanderborg (L) 0 0 2 4 3 0 9 8,5 

47. Aars 0 0 0 5 0 2 7 8,0 

48. IK 99 (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 KAK (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 Ursus K (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

51. Odin (L) 1 1 0 0 0 0 2 5,0 

52. Holbæk (L) 1 0 0 1 0 0 2 4,0 

 Hou (L) 0 0 1 1 3 0 5 4,0 

54. AIK 95 (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Alf  (L) 0 0 1 1 1 0 3 3,0 

 Brandfolkene (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 FAK, Århus (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Kalundborg (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Skjold (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Strøm (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

61. B 1910, Rønne (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 

 Vestjyden (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 

* efter alder          
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Redaktørens kommentarer 
 

I dette års skema over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2022” er hele 3 klub-

ber rykket op. 

 

AIR Roskilde er rykket 2 pladser op fra en 16. plads til en 14. plads. 

 

Viking er rykket 2 plads op fra en 17. plads til en 15. plads. 

 

Odin Odense er rykket 9 pladser op fra en 37. plads til en 35. plads. 

 

 

Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere 

informationer vil jeg gerne høre om det.  

 

Skulle der være fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-) 

 

I ønsket om et godt R-møde den 03. Juni 2023.  

 

Mvh 

 

”Redaktøren” 

Flemming Nielsen 

e-mail: fln.sigi@gmail.com  

Tlf: 40 54 22 83 
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Bilagsoversigt til beretningen 
 

 

Bilag 1: Årsrapporten for Danmarks Brydeforbund 2022  
 

Dokumentnavn: BILAG 1 Danmarks Brydeforbund - Årsrapport 2022.pdf  
 

Bilag 2: Ansvarsprotokollat for Danmarks Brydeforbund 2022. 
 

Dokumentnavn: BILAG 2 Brydeforbund - Ansvarsprotokol.pdf 

 

Bilag 3: Revisionsprotokollat for Danmarks Brydeforbund 2022. 
 

Dokumentnavn: BILAG 3 Revisionsprotokollat_Brydeforbundet.pdf 

 

Bilag 4: Budget for Danmarks Brydeforbund 2023. 
 

Dokumentnavn: BILAG 4 - DB budget 2023.pdf 

 

 

 
 





 

 

 
 

 
 
 
 
 







► 

► 

► 

► 

► 









 



 



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note 2022 Budget 2022 2021

Indtægter
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund 1 1.573.000 1.918.000 2.112.080
Tilskud, Team Danmark 800.000 800.000 227.362
Tilskud Kirkbi 90.000 82.000 82.000
Indtægter fra klubber 2 159.746 160.000 160.421
Sponsorindtægter 20.000 75.000 10.000
Deltagerbetaling 3 162.767 35.000 90.950
NKC 450.000 450.000 450.000

Indtægter i alt 3.255.513 3.520.000 3.132.813

Omkostninger
Administration 5 301.922 236.500 262.104
Forbundets arrangementer 6 168.374 64.500 242.910
Offcialsudvalg 7 140.183 80.000 23.307
Klubkonsulenterne 8 80.044 127.500 4.736
Eliteudvalget 9 2.128.403 2.339.000 1.925.533
ATK Udvalget 10 606.573 967.000 691.665
Udviklingsudvalget 11 48.564 0 0

Omkostninger i alt 3.474.063 3.814.500 3.150.255

Resultat før finansielle poster -218.550
Finansielle indtægter 0 0 11.566
Finansielle Omkostninger 4 35.793 0 0
Resultat efter finansielle poster -254.343 0 11.566

Årets resultat -254.343 -294.500 -5.876

Disponering
Overført til egenkapitalen -254.343 -294.500 -5.876



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Note 2022 2021

AKTIVER
Omsætningsaktiver
Tilgodehavender
Andre tilgodehavender og forudbetalinger 12 43.015 17.193

Rådighedsbeløb bestyrelsen m.fl., netto 13 46 11.907

Tilgodehavender i alt 43.061 29.100

Værdipapirer 14 340.519 377.342
Likvide beholdninger 15 1.323.097 1.747.180

Omsætningsaktiver i alt 1.706.677 2.153.622

AKTIVER I ALT 1.706.677 2.153.622

Egenkapital 16
Egenkapital, primo 1.134.359 1.140.235
Årets resultat -254.343 -5.876

Egenkapital i alt 880.016 1.134.359

Kortfristede gældsforpligtelser
Anden gæld 85.293 70.558
Feriepengeforpligtelse 55.396 48.434
Periodeafgræningsposter 288.000 459.838
Mellemregning, Danmarks Idrætsforbund 397.971 440.432
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 826.660 1.019.262

PASSIVER I ALT 1.706.677 2.153.622



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2022 2021

1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund
Ordinært tilskud 1.429.000 1.579.000
Ekstraordinært tilskud 144.000 433.048
Tilskud Breddearbejde 0 100.032

1.573.000 2.112.080

2 Indtægt fra klubber
Licenser 54.746 50.421
Klubkontingenter 105.000 110.000

159.746 160.421

3 Deltagerbetaling
Startpenge, DM, SM, JM 49.600 60.450
Diverse indtægter 10.417 0
Egenbetaling Træningssamlinger 87.750 14.500
Egenbetaling, dommer 15.000 16.000

162.767 90.950

4 Renter m.v.
Aktieudbytte -35.793 11.566

-35.793 11.566



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2022 2021

5 Administration
Sekretariat:
Kørsel, bestyrelsen 60.498 34.950
Sekretariatsomkostninger 0 378
Telefon og fax 4.522 4.211
Telefon, bestyrelsen 12.953 11.129
Porto og gebyr 20.525 22.555
Forsikring 13.994 21.161
Edb-omkostninger 34.552 51.065
Revision 10.938 10.938
Tryksager 1.518 1.430
Honorarer 0 2.077

Mødeomkostninger:
Bestyrelsesmøder 16.279 2.495
Repræsentantskabsmøder 13.684 34.923
Eksterne møder 11.906 7.293

Internationale arbejder:
Kontingent til FILA og NBF 10 10
Repræsentation 100.543 35.137
Nyanskaffelser og vedligeholdelse 0 22.352

301.922 262.104

6 Forbundets arrangementer
Beklædning 0 7.500
DM individuelt og hold 105.480 74.212
Thor Masters 9.160 1.558
NM Kolding 0 134.787
Medaljer alle kategorier 4.234 8.572
Delegerede 49.500 16.281

168.374 242.910



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2022 2021

7 Officialsudvalget
Internationale kurser 3.388 6.692
Nationale kurser og møder 10.805 0
Internationale stævner 76.453 16.615
Dommere ved mesterskaber 47.037 0
Udvikling i klubber 2.500 0

140.183 23.307

8 Klubkonsulenterne
Årets ungdomsklub 981 2.767
Pigesamlinger 79.063 1.969

80.044 4.736

9 Eliteudvalg
Træningsarbejde:
Løn til trænere 451.478 561.933
Løn Sportschef 176.798 182.436
Sportschef omk. kørsel m.v. 14.102 5.697
Licenser, beklædning, erfa m.v. 0 3.500
Administration 16.840 16.518
Indiv.Økonomisk Støtte til aktive 90.000 590.356
Konkurrencer og træningslejre 549.144 75.110
Samling og Stævner 2016 og 2020 65.642 435.647
Elitecenter aktiviteret (NKC) 615.039 40.008
Løn til centertrænere 149.102 0
Udviklingstrup 0 10.900
Øvrige eliteomkostninger 258 3.428

2.128.403 1.936.433

10 ATK Udvalget
Projektleder omkostninger 231.611 148.376
Omkostninger til trænerudd og camp 9.889 0
Løn 264.054 382.626
ATK honorar 99.766 148.000
Kørsel, bro m.v. 1.253 12.663

606.573 691.665



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2022 2021

11 Udviklingsudvalget
Udviklingstrup 48.564 0

48.564 0

12 Andre tilgodehavender og forudbetalinger
Andre tilgodehavender 14.687 15.845
Forudbetalinger 28.328 1.348

43.015 17.193

13 Rådighedsbeløb hos bestyrelsen m.fl., netto
Simon Lui 0 10.000
Michael Yde 46 1.907

46 11.907

14 Værdipapirer
Sydinvest, Danneborg Erhverv 257.903 288.739
Sydinvest, Euroland 67.986 78.263
Aktier i Sydbank 14.630 10.340

340.519 377.342

15 Likvide midler
Sydbank, anfordringskonto 176519-2 1.319.366 1.743.237
Sydbank 1217239 3.731 3.943

1.323.097 1.747.180

16 Egenkapitalopgørelsen 2022

Egenkapital 1. januar 2022, jf. årsregnskabet 1.140.235

Overført resultat i 2021 før akkumuleret effekt af ændring i 
anvendt regnskabspraksis

453.962

Akkumuleret effekt af ændring i anvendt regnskabspraksis -459.838

Overført resultat i 2021 efter akkumuleret effekt -5.876

Korrigeret egenkapital 1. januar 2022 1.134.359



Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby
CVR nr. 75299311

Danmarks Brydeforbund

Revisionsprotokollat om ansvar for 
regnskabsaflæggelsen og revisionens formål og 
omfang

3. juni 2023



Kære medlemmer af bestyrelsen,

I overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning har 
vi i det følgende klarlagt ansvarsforhold for 
regnskabsaflæggelsen og revisionens formål og omfang.

Revisionsprotokollatet er alene udarbejdet til brug for 
bestyrelsen og Danmarks Idrætsforbund og forudsættes ikke 
anvendt af andre.

Revisionsprotokollatet om ansvar for regnskabsaflæggelsen 
og revisionens formål og omfang vil blive fornyet, når der sker 
ændringer i forbundets forhold eller i revisorlovgivning eller 
standarder, eller hvis vi i øvrigt finder det passende.

Med venlig hilsen,

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Introduktion

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Ulrik B Vassing
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Danmarks Brydeforbund
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• Bestyrelsen skal aflægge en årsrapport for forbundet, der 
omfatter en ledelsespåtegning, årsregnskab og en 
ledelsesberetning. 

• Hvert enkelt medlem af bestyrelsen har ansvaret for, at 
årsrapporten kan revideres og godkendes i tide.

• Bestyrelsen skal på baggrund af udkastet til årsrapporten 
og vores revisionsprotokollat hertil tage stilling til, om 
årsrapporten giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Bestyrelsen 
skal underskrive revisionsprotokollater som bekræftelse 
på, at protokollaterne er læst, og at de enkelte 
bestyrelsesmedlemmer er bekendt med indholdet.

• Derudover skal bestyrelsen tage stilling til, om ledelses-
beretningen indeholder en retvisende redegørelse for 
udviklingen i forbundets aktiviteter og økonomiske 
forhold, årets resultat og forbundets finansielle stilling 
samt en beskrivelse af de væsentligste risici og 
usikkerhedsfaktorer, som forbundet står over for.

• Bestyrelsen godkender ved deres underskrift på 
ledelsespåtegningen årsrapporten på et bestyrelsesmøde 
og indstiller herefter årsrapporten til generalforsamlingens 
godkendelse.

• Bestyrelsen skal sikre en forsvarlig organisation af 
forbundet og påse, at bogføringen og 
regnskabsaflæggelsen er tilfredsstillende efter 
forbundets forhold. 

• Bestyrelsen skal påse, at der er etableret de fornødne 
procedurer for risikostyring og interne kontroller, og 
at bestyrelsen løbende modtager den nødvendige 
rapportering om forbundets finansielle forhold.

• Bestyrelsen skal sikre, at forbundets bogføring sker 
efter lovgivningens regler, herunder at den 
foreliggende bogføring er overskuelig og nøjagtig og 
opfylder bogføringsloven. Herudover skal bestyrelsen 
sikre, at formueforvaltningen sker på betryggende 
måde.

Årsrapport Registreringssystemer og 
formueforvaltning

Obligatorisk

Ledelsens opgaver og ansvar

• Bestyrelsen skal påse, at forbundets kapitalberedskab 
til enhver tid er forsvarligt, herunder at der er 
tilstrækkelig likviditet til at opfylde forbundets 
nuværende og fremtidige forpligtelser, efterhånden 
som de forfalder. 

• Bestyrelsen har ansvaret for at udarbejde en 
vurdering af, om årsregnskabet skal aflægges med 
fortsat drift for øje. Vurderingen skal tage højde for al 
information, der er til rådighed vedrørende forbundets 
fremtid, og dække en periode på mindst 12 måneder 
fra balancedagen.

• Som led i behandlingen og godkendelsen af 
årsrapporten tager bestyrelsen specifikt stilling til, om 
regnskabsaflæggelsen kan ske under forudsætning om 
fortsat drift, inkl. de eventuelle særlige 
forudsætninger, der ligger til grund herfor, og 
eventuelle tilknyttede usikkerheder.

Kapitalberedskab og likviditet

7. Underskrifter6. Revisors særlige rapporteringspligter5. Vores rapportering

4. Revisionens planlægning og udførelse3. Revisionsprocessen2. Revisors opgaver og ansvar1. Ledelsens opgaver og ansvar
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• Det er bestyrelsens opgave at udforme, implementere 
og opretholde gode og effektive interne kontroller 
inden for de væsentligste områder, som understøttes 
af ajourførte forretningsgangsbeskrivelser og god 
funktionsadskillelse, og som vurderes for dækkende 
og velfungerende til imødegåelse af risikoen for fejl og 
besvigelser.

• Bestyrelsen skal sikre, at 

• vi får rettidig adgang til al information, som 
ledelsen er bekendt med er relevant for 
udarbejdelsen af årsregnskabet, såsom 
bogføring, dokumentation og andre forhold

• yderligere information, som vi måtte anmode 
ledelsen om til brug for revisionen 

• ubegrænset adgang til de personer i 
forbundet, som kan bidrage med nødvendige 
informationer.

Kontrolmiljø og adgang til oplysninger

Obligatorisk

Ledelsens opgaver og ansvar – fortsat

• Bestyrelsen har ansvaret for, at der etableres 
retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages 
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
midler og ved udøvelsen af aktiviteter, samt at 
rapporteringen om mål og opnåede resultater er 
retvisende og dækkende.

• Udtrykket "skyldige økonomiske hensyn" indebærer, 
at de forvaltningsansvarlige har efterlevet almindelige 
principper for god offentlig økonomistyring og 
forvaltning og i øvrigt gjort, hvad der er muligt og 
rimeligt for at sikre sparsommelighed, produktivitet og 
effektivitet i forbindelse med de offentligt finansierede 
aktiviteter.

• Det er bestyrelsens ansvar at sikre, at der foreligger 
mål, strategier og handlingsplaner for forbundet. 
Inden for de overordnede målsætninger identificerer 
og definerer bestyrelsen resultatmål for alle 
forbundets væsentlige aktiviteter.

• Det er i henhold til lovgivningen, bestyrelsens ansvar 
at tilrettelægge økonomistyringen på en måde, der er 
hensigtsmæssig efter forbundets forhold. Dette 
omfatter også ansvar for tilrettelæggelse af 
forvaltningen, økonomistyringen og regnskabsførelsen 
på en sådan måde, at forbundet kan dokumentere, at 
midler er anvendt i overensstemmelse med 
forudsætningerne, at der sker en løbende overvågning 
og evaluering af økonomistyringen og de definerede 
resultatmål, samt at de tilsigtede resultater opnås.

Forvaltning

7. Underskrifter6. Revisors særlige rapporteringspligter5. Vores rapportering

4. Revisionens planlægning og udførelse3. Revisionsprocessen2. Revisors opgaver og ansvar1. Ledelsens opgaver og ansvar
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• Det er vores opgave at revidere det udarbejdede 
årsregnskab. Det er vores ansvar på grundlag af vores 
revision at udtrykke en konklusion om årsregnskabet.

• Vi vil udføre vores revision i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og yderligere 
krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at 
vi planlægger og udfører revisionen med henblik på at 
opnå høj grad af sikkerhed, at årsregnskabet ikke 
indeholder væsentlig fejlinformation.

• Vi vil gennemlæse ledelsesberetningen med henblik på 
at afgive udtalelse i vores erklæring om, hvorvidt 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet.

• Supplerende beretninger i årsrapporten er ikke 
omfattet af vores revision eller gennemgang, 
medmindre der indgås særskilt aftale herom.

Årsregnskabet

Obligatorisk

Revisors opgaver og ansvar

• Vi er offentlighedens tillidsrepræsentant, når vi 
afgiver erklæringer på regnskaber og andre 
erklæringer med sikkerhed, der ikke udelukkende er 
bestemt til forbundets eget brug.

• Vi skal som offentlighedens tillidsrepræsentant udføre 
opgaverne i overensstemmelse med god revisorskik, 
herunder udvise den nøjagtighed og hurtighed, som 
opgavernes beskaffenhed tillader. Ved god revisorskik 
skal vi udvise professionel skepsis, integritet, 
objektivitet, fortrolighed, professionel adfærd, 
professionel kompetence og fornøden omhu ved 
udførelsen af opgaverne.

• Vi skal overholde International Ethics Standards Board 
for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark. Vi 
har derfor etableret retningslinjer om uafhængighed. 
Disse retningslinjer sikrer, at vi, inden vi påtager os en 
opgave om afgivelse af erklæringer på regnskaber 
eller afgivelse af andre erklæringer med sikkerhed, 
tager stilling til, om der er forhold, som kan skabe tvivl 
om vores uafhængighed over for tredjemand.

• Vi kan og vil alene yde rådgivning og anden 
assistance, hvis dette er tilladt i henhold til gældende 
habilitets- og uafhængighedsregler.

Offentlighedens tillidsrepræsentant og 

uafhængighed

• Vi er underlagt regler om kvalitetssikring, hvilket bl.a. 
betyder, at Erhvervsstyrelsen foretager 
kvalitetskontrol af vores arbejde.

• Derfor bliver vores arbejdsdokumentation udvalgt til 
stikprøvevis kvalitetskontrol, hvilket således også kan 
komme til at omfatte arbejdsdokumentation 
for Danmarks Brydeforbund. 

• Hvis Erhvervsstyrelsen vurderer, at der er en risiko 
for, at vi har overtrådt eller vil overtræde 
bestemmelser i revisorloven eller bestemmelser om 
revisors pligter fastsat i anden lovgivning, kan 
styrelsen iværksætte og gennemføre en undersøgelse 
for at konstatere, korrigere eller forhindre en sådan 
overtrædelse.

• Erhvervsstyrelsen kan kræve arbejdsdokumentation, 
revisionsprotokollater, korrespondance og andre 
dokumenter udleveret, når det skønnes nødvendigt for 
styrelsens afgørelse af, om der er sket eller vil ske en 
overtrædelse af bestemmelserne i revisorloven eller 
bestemmelser om revisors pligter fastsat i anden 
lovgivning.

Kontrol af revisors arbejde

7. Underskrifter6. Revisors særlige rapporteringspligter5. Vores rapportering
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• God offentlig revisionsskik indebærer, at der skal 
udføres juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision, jf. lov om revision af statens 
regnskaber § 3 og Standarderne for Offentlig Revision 
(SOR).

• Som led i den juridiske-kritiske revision (SOR 6) 
efterprøver vi, om de dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt 
med indgående aftaler og sædvanlig praksis. Som led i 
forvaltningsrevisionen (SOR 7) vurderer vi, hvorvidt 
forbundet har taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og ved udøvelsen af de 
aktiviteter, der er omfattet af regnskabet. 
Forvaltningsrevision omfatter også en vurdering af 
forbundets økonomistyring.

• I henhold til SOR skal vi over en periode på 5 år 
behandle en række konkrete emner i det omfang, at 
disse er relevant for forbundet.

• Vores undersøgelser og konklusioner tager 
udgangspunkt i de specifikke målsætninger og 
retningslinjer, som er fastlagt af lovgivningen, 
tilsynshavende myndigheder og forbundets ledelse.

God offentlig revisionsskik

Revisors opgaver og ansvar

• Forvaltningsrevisionen baserer sig på vurderinger af, 
hvorvidt forbundets forretningsgange er indrettet 
med henblik på at sikre en sparsommelig, produktiv og 
effektiv administration i overensstemmelse med de 
målsætninger og retningslinjer, der er fastlagt i 
lovgivningen, givet af tilsynsmyndigheden eller 
defineret af direktionen. Vores vurdering af 
produktivitet og effektivitet baseres først og 
fremmest på forbundets egne registreringer 
vedrørende aktivitetens omfang, ressourceforbrug og 
målopfyldelse, samt på en vurdering af relevans og 
pålidelighed af de indikatorer for produktivitet og 
effektivitet, som forbundet har registreret.

God offentlig revisionsskik – fortsat
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Afrapportering

Nøgleaktiviteter

Mulighed

Revisionsprocessen

Formål og forløb

Planlægning og revisionsstrategi KonklusionUdførelse af revisionen

Forståelse af
forbundet

Risikovurdering

Væsentlighed

Procesforståelse og 
test af kontroller 
(løbende revision)

Handlinger ved 
årsafslutningen

Fokusområder Revisionspåtegning

Møder med direktionen og bestyrelsen

• Opdatering af vores forståelse af og kendskab til forbundet og dets 

omgivelser.

• Opdatering af vores forståelse af forretningsprocesser og kontroller.

• Opdatering af vores forståelse af it-miljøet og relaterede processer.

• Risikovurdering og identifikation af betydelige/særlige risici.

• Fastlæggelse af væsentlighedsniveau.

• Evaluering af design og implementering af udvalgte interne 

kontroller.

• Drøftelse og gennemgang af særlige forhold og sager samt væsentlige 

regnskabsmæssige skøn, herunder behandling af øremærkede tilskud

• Vurdering af regnskabsmæssig behandling for særlige/usædvanlige 

transaktioner.

• Substansrevision af regnskabsposter

• Vurdering af fortsat drift.

• Evaluering af opnået 

revisionsbevis.

• Evaluering af efterfølgende 

begivenheder.

• Gennemgang af årsrapporten.

• Evaluering af 

revisionsdifferencer.

• Indhentelse af ledelsens 

regnskabserklæring og 

godkendelse.

• Revisionspåtegning.• Revisionsprotokollat til årsregnskabet.

7. Underskrifter6. Revisors særlige rapporteringspligter5. Vores rapportering
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• Revisionen planlægges og udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og 
yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning samt 
god offentlig revisionsskik.

• Revisionen planlægges og udføres med henblik på at 
opnå høj grad af sikkerhed, men ikke fuld sikkerhed, 
for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig 
fejlinformation. 

• Revisionen omfatter udførelse af revisionshandlinger 
for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger 
afhænger af vores vurdering, herunder vurderingen af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer vi intern kontrol, der er 
relevant for forbundets udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet 
hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
forbundets interne kontrol. Revisionen omfatter en 
vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er 
passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er 
rimelige og den samlede præsentation af 
årsregnskabet.

• Vores revision udføres normalt som en kombination af 
systembaseret revision og substansrevision, herunder 
dataanalyse, hvor vi finder det effektivt.

Planlægning og udførelse

Revisionens planlægning og udførelse

• Revisionen vil blive udført i løbet af året og efter 
regnskabsårets afslutning efter nærmere aftale. 
Revisionen kan ikke betragtes som afsluttet, før 
ledelsen har taget endelig stilling til årsrapporten, og 
vi har forsynet årsregnskabet med vores 
revisionspåtegning og udtalelse om 
ledelsesberetningen.

• Ved enhver revision er der risiko for, at væsentlig 
fejlinformation ikke afdækkes, selvom revisionen 
udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning.

• Indgås der særlig aftale med ledelsen om detaljeret 
kontrol på bestemte områder, anføres dette i vores 
revisionsprotokollat.

• Efterfølgende begivenheder
• Vi vil undersøge, om alle begivenheder indtil datoen 

for afgivelse af revisionspåtegningen, som kan 
medføre regulering af eller oplysning i årsregnskabet 
og/eller ledelsesberetningen, er identificeret og 
korrekt indarbejdet.

• Eksterne bekræftelser
• Vi vil indhente eksterne bekræftelser efter behov.
• I forbindelse med regnskabsaflæggelsen indhenter vi 

en skriftlig erklæring fra den daglige ledelse om 
forhold af væsentlig betydning for årsrapporten og 
områder, hvor det er vanskeligt at opnå et 
revisionsbevis.

Planlægning og udførelse – fortsat

7. Underskrifter6. Revisors særlige rapporteringspligter5. Vores rapportering

4. Revisionens planlægning og udførelse3. Revisionsprocessen2. Revisors opgaver og ansvar1. Ledelsens opgaver og ansvar



161

Påtegning på årsregnskabet
• Vores konklusion på den udførte revision 

kommunikeres i form af en revisionspåtegning på 
årsregnskabet. En revisionspåtegning med en 
konklusion uden modifikation indebærer:

• At årsregnskabet er revideret
• At årsregnskabet giver et retvisende billede 

af forbundets aktiver, passiver, finansielle 
stilling samt af resultatet af forbundets 
aktiviteter i overensstemmelse International 
Financial Reporting Standards som godkendt 
af EU og yderligere krav i årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen
• Vores konklusion på gennemlæsningen af 

ledelsesberetningen indgår i en særskilt udtalelse. En 
udtalelse uden bemærkninger betyder, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen efter vores 
opfattelse er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Vores erklæringer

Vores rapportering

• Vores rapportering til bestyrelsen om den udførte 
revision og konklusionen herpå vil ske i 
revisionsprotokollatet. 

• Konstateres der væsentlige mangler vedrørende 
forbundets bogholderi, regnskabsvæsen eller interne 
kontrol, vil vi oplyse om dette i revisionsprotokollatet.

• Identificerer vi under vores arbejde væsentlig 
fejlinformation, der enten skyldes besvigelse, en 
formodet besvigelse eller fejl, underretter vi forbundets 
bestyrelse herom via. revisionsprotokollat.

• Vi vil endvidere rapportere om væsentlige forhold 
vedrørende revisionen, herunder især væsentlige 
begivenheder, der skaber tvivl om fortsat drift, mangler 
eller svagheder i intern kontrol, manglende overholdelse 
af lovgivningen, regnskabsmæssige skøn og vurderinger 
eller ændringer i sådanne samt andre usikkerheder eller 
fejl og forhold, som normalt må forventes at have 
betydning for bestyrelsens stillingtagen til årsregnskabet 
m.v.

Rapportering til forbundets ledelse

• Til det bestyrelsesmøde, hvor udkastet til 
årsrapporten behandles, vil vi udarbejde et 
revisionsprotokollat vedrørende revisionen af 
årsregnskabet.

• I revisionsprotokollatet vil vi informere om eventuel 
ikke-korrigeret fejlinformation i årsregnskabet, 
herunder reklassifikationer og oplysningskrav, som 
ledelsen har vurderet som værende uvæsentlige både 
enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som 
helhed.

• Modifikation af revisionspåtegningen
• Bliver vi opmærksomme på forhold, som betyder, at vi 

skal modificere vores revisionspåtegning, herunder 
afgive en modificeret konklusion i form af en 
konklusion med forbehold, en afkræftende konklusion 
eller en manglende konklusion om årsregnskabet, vil vi 
omgående give bestyrelsen besked herom i 
revisionsprotokollatet for at give mulighed for hurtig 
reaktion og afhjælpning af forholdet. Dette gælder 
også, hvis vi får mistanke om eller bliver 
opmærksomme på væsentlige besvigelser eller andre 
uregelmæssigheder.

• Fremsendelse af revisionsprotokollater
• Revisionsprotokollater sendes af direktionen til deres 

udsendelse og bestyrelsen, medmindre det aftales, at 
de skal sendes direkte til  bestyrelsens medlemmer.

Rapportering til forbundets ledelse –

fortsat
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• Konstaterer vi under vores revision, at et eller flere 
medlemmer af ledelsen begår eller har begået 
økonomiske forbrydelser i tilknytning til udførelsen af 
deres hverv for forbundet, og har vi en begrundet 
formodning om, at forbrydelsen vedrører betydelige 
beløb eller i øvrigt er af grov karakter, har vi pligt til 
straks at underrette hvert enkelt medlem af ledelsen 
herom. Underretningen skrives ind i 
revisionsprotokollatet. 

• Ledelsen har derefter 14 dage til at dokumentere, at 
den har iværksat standsning af den igangværende 
kriminalitet og rettelse af de skader, den begåede 
kriminalitet har forårsaget. Hvis dette ikke er tilfældet, 
er det vores pligt straks at underrette Statsadvokaten 
for Særlig Kriminalitet.

• Finder vi, at meddelelse til ledelsesmedlemmerne vil 
være uegnet til at forhindre fortsat kriminalitet, fx 
hvis flere ledelsesmedlemmer er involveret i eller har 
kendskab til de økonomiske forbrydelser, skal vi straks 
underrette Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet.

Rapporteringspligt om økonomiske 

forbrydelser mv.

Revisors særlige rapporteringspligter

Rapportering til den tilsynsførende myndighed
• Bliver vi under vores revision opmærksom på 

lovovertrædelser eller tilsidesættelser af forskrifter af 
væsentlig betydning i forbindelse med midlernes 
forvaltning, er vi forpligtet til at underrette 
bestyrelsen og påse, at bestyrelsen inden tre uger 
giver den tilsynsførende myndighed meddelelse om 
forholdet. I modsat fald er det vores pligt at 
underrette den tilsynsførende myndighed. Vores 
underretningspligt gør sig tillige gældende, hvis vi 
under vores revision bliver opmærksom på, at 
fortsættelse af driften er usikker på grund af 
økonomiske eller andre årsager.

Rapportering om mistanke om hvidvask eller ulovlige 
aktiviteter
• Konstaterer vi under vores revision usædvanlige 

transaktioner eller aktiviteter, store kontante beløb, 
skatteunddragelse eller andre ulovlige aktiviteter, er vi 
forpligtet til at undersøge forholdene for at afkræfte, 
at der er tale om hvidvask eller ulovlige aktiviteter. 
Kan vi ikke afkræfte vores mistanke, er vi forpligtet til 
at underrette Hvidvasksekretariatet. 

• Vi er underlagt skærpet tavshedspligt og må derfor 
ikke oplyse selskabet om vores indberetning.

Øvrige rapporteringspligter

Begrundet formodning om, at ledelsen kan ifalde 
erstatnings- eller strafansvar
• Vi skal i vores erklæring på årsrapporten oplyse, hvis 

vi opdager forhold, som giver os en begrundet 
formodning om, at medlemmer af ledelsen kan ifalde 
erstatnings- eller strafansvar for handlinger eller 
udeladelser, der berører forbundet.

Manglende overholdelse af dansk lovgivning om 
bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale
• Bliver vi bekendt med, at lovgivning om bogføring og 

opbevaring af regnskabsmateriale ikke er overholdt, 
skal vi i vores erklæring på årsrapporten oplyse 
herom.

Påvirkning på vores erklæring
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Dansk Brydeforbund

Kære medlemmer af bestyrelsen

Vi har revideret årsregnskabet for 2022 for Dansk 
Brydeforbund. Årsregnskabet udarbejdes efter 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010. Vi har i tilknytning til revisionen læst 
ledelsesberetningen.

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning.

Revisionens formål og omfang samt ansvaret for 
regnskabsaflæggelsen er omtalt i vores revisionsprotokollat 
af 3. juni 2023.

I denne præsentation har vi beskrevet væsentlige forhold, 
som efter vores vurdering er relevante for bestyrelsen.

Vi ser frem til muligheden for at drøfte indholdet af vores 
revisionsprotokollat og andre forhold afledt af vores arbejde.

Med venlig hilsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Introduktion
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EY fremlægger årets revision – indholdsfortegnelse
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Obligatorisk

• Vi har forsynet årsregnskabet med en revisionspåtegning uden modifikationer af 

konklusionen og med sædvanlig fremhævelse af forhold om budgettal, idet forbundet 

har medtaget budgettal i årsregnskabet, som krævet i Kulturministeriets 

bekendtgørelse for regnskabsaflæggelsen, samt afgivet en udtalelse om 

ledelsesberetningen uden bemærkninger.

• Revisionsprotokollatet er alene udarbejdet til brug for bestyrelsen, forbundets 

interne revisorer og Danmarks Idrætsforbund og forudsættes ikke anvendt af andre 

eller til andre formål.

Revisionspåtegning

EY har følgende konklusioner i forbindelse med revisionen af Dansk Brydeforbund’ årsregnskab

7. Bilag6. Underskrifter5. Øvrige forhold

4. Ledelsens bekræftelser
3. Redegørelse for forvaltnings- og juridisk-
kritisk revision

2. Forretningsgange og interne kontroller1. Konklusioner
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• Vi har revideret årsregnskabet for 2022 for Dansk Brydeforbund, der udarbejdes 

efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Vi har i tilknytning til revisionen læst ledelsesberetningen.

• Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om 

revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionens formål og 

omfang samt ansvaret for regnskabsaflæggelsen er omtalt i vores 

revisionsprotokollat af 3. juni 2023.

• I dette revisionsprotokollat har vi beskrevet væsentlige forhold, som efter vores 

vurdering er relevante for bestyrelsen.

Indledning

• Der er ikke i forbindelse med revisionen konstateret fejlinformation, som ikke er 

korrigeret i årsregnskabet.

Ikke-korrigerede fejlinformationer

• Forud revisionen af årsregnskabet for 2022, er der konstateret, at der ikke er sket korrekt 

indregning af formålsbestemte midler, der blev modtaget af Salling Fonden i 2021. Dette 

skyldes, at der i 2021 ikke blev afholdt nogen omkostninger til sportslige aktiviteter under 

tilskudsformålet.

• Indregningen af bevillingen blev fejlagtigt indregnet som en del af forbundets indtægter og 

derfor en del af årets resultat i 2021. Indregningen medførte en forøgelse af 

egenkapitalen, der i stedet skulle være betragtet som en periodiseret gældsforpligtelse til 

fremtidige indregning ved afholdelse af projektrelateret omkostninger.

• Der er derfor foretaget en korrektion af primo egenkapitalen i 2021, hvor den foretagne 

ændring har medført, at årets resultat for 2021 falder med 459 t.kr., og egenkapitalen 

påvirkes af årets resultat på minus 6 t.kr., hvilket oplyses i note 16 vedrørende 

egenkapitalopgørelsen.

• Tilsvarende sker en forøgelse af de kortfristede gældsforpligtelser i sammenligningstallene 

for 2021 til 1.019 t.kr. mod tidligere 559 t.kr. i 2021.

• Vi har drøftet fejlen med ledelsen og de vurderer ikke fejlen har haft nogen konsekvenser 

over for interessenter eller donerer. Vi er enige i ledelsens betragtning og det er ikke 

vores vurdering at fejlen, vil have fremadrettede konsekvenser for forbundet.

Væsentlig fejl på aflagt regnskab i 2021
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• En personer i forbundet har et kreditkort med kreditmaksimum på 5 t.kr. Vi har fået 

oplyst, at ledelsen foretager en månedlig opfølgning på forbruget på kreditkortet.

Kreditkort i forbundet

• Forretningsgange og interne kontroller afpasses efter forbundets størrelse og 

karakter med henblik på at forebygge uforudsete tab i forbundet, understøtte 

ledelsens tilsyn med forbundet og at sikre en rettidig og pålidelig 

økonomirapportering.

• Forbundet har et begrænset antal administrative medarbejdere, hvilket medfører, at 

det ikke på alle områder er muligt at etablere en effektiv funktionsadskillelse og 

dermed effektiv intern kontrol. 

• Vi har drøftet den manglende funktionsadskillelse med ledelsen, som anerkender, at 

den er bekendt med, at dette medfører en øget risiko for, at tilsigtede og utilsigtede 

fejl, mangler eller uregelmæssigheder, herunder misbrug af forbundets aktiver, kan 

opstå og forblive uopdagede.

• Forbundets ledelse har oplyst, at en effektiv funktionsadskillelse på alle områder 

ikke er hensigtsmæssig med de roller, som forbundets nuværende medarbejdere 

har. Ledelsen har oplyst, at den kompenserer herfor gennem løbende overvågning 

af Forbundets aktiviteter og gennemgang af forbundets økonomirapportering.

• Som følge af den manglende funktionsadskillelse har revisionen primært været 

tilrettelagt ud fra en substansbaseret tilgang, hvor vi ved stikprøver tester poster i 

resultatopgørelse, balance, noter og andre krævede oplysninger m.v. til ekstern og 

anden dokumentation samt udfører substansanalytisk revision. Ved 

substansanalytisk revision foretages en vurdering af udvalgte regnskabsposter 

gennem analyse af forventelige sammenhænge mellem både finansielle og ikke-

finansielle oplysninger.

Forretningsgange og interne kontroller
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• I henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 

1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6 skal vores 

revision udføres i overensstemmelse med gældende 

revisionsstandarder for offentlig revision (SOR). Dette 

omfatter både SOR 6 og SOR 7, der vedrører juridisk-

kritisk revision (lovmedholdelighed) og 

forvaltningsrevision (udføres dispositioner i 

overensstemmelse med god offentlig forvaltning).

• I overensstemmelse med standarderne omfatter vores 

revision:

• Sædvanlig forvaltningsrevision

• Udvalgt fokusområde for 2022

• Vores gennemgang er uddybet jf. afsnit 3, og har ikke 

givet anledning til kritiske bemærkninger.

• Den sædvanlige forvaltningsrevision er udført integreret og sideløbende med den finansielle revision af årsregnskabet 

og har omfattet en vurdering af sparsommelighed, produktivitet, effektivitet og økonomistyring. Vurderingen er blandt 

andet baseret på analyser af omkostnings- og indtægtsposter, beregning af nøgletal samt undersøgelser af usædvanlige 

tendenser i udviklingen.

• Det er forbundets ledelse, der har ansvaret for at planlægge og styre forbundets aktiviteter og herved sikre, at 

forbundets ressourcer, herunder tilskuddet fra DIF, anvendes på en økonomisk forsvarlig måde.

• Det forventes, at forbundets ledelse under hensyntagen til sparsommelighed, produktivitet og effektivitet tilrettelægger 

en efter forbundets størrelse afpasset administration af ressourcerne.

• Derudover drøfter vi afholdelse af særligt ” følsomme omkostninger” og potentielt særlige svagheder i interne 

forretningsgange med ledelsen. Vi har fået oplyst, at:

• Ledelsen vurderer, at omfanget af repræsentationsomkostninger ligger på et passende niveau, og at 

omkostningerne er afholdt sparsommeligt og i overensstemmelse med forbundets formål. Vi har desuden fået 

oplyst, at tilhørende bilag er registreret med sædvanlige oplysninger om formål og deltagere.

• Forbundet har udstedt 1 kreditkort til forbundets medarbejder. Ledelsen vurderer, at omkostningerne betalt 

via kreditkortene er afholdt sparsommeligt og i overensstemmelse med forbundets formål. Ledelsen vurderer 

også, at omfanget af kreditkort er nødvendigt for at opretholde en administrativ fleksibel proces for betaling af 

en række omkostningstyper.

• Forbundet har ikke foretaget transaktioner med ledelse og bestyrelse udover sædvanlig lønudbetaling.

• Vores revision har ikke givet os anledning til at konkludere, at der ikke er handlet i overensstemmelse med god offentlig 

forvaltning.

Indledning Sædvanlig forvaltningsrevision



Ud over den sædvanlige forvaltningsrevision skal der på rotationsbasis over fem år udføres særskilt revision af en række forskellige fokusområder.  

Vi har i forbindelse med revisionen for 2022 udvalgt følgende fokusområder til gennemgang: 

► Gennemførsel af indkøb

► Styring af offentlige indkøb

Forbundet skal generelt leve op til principper om god forvaltning i indkøbsprocessen. Grundet forbundets begrænsede størrelse forventes ikke en formaliseret indkøbsproces. Efterlevelsen af 
god forvaltning i indkøbsprocessen sker derfor typisk ved undersøgelser af priser i markedet, indhentning af flere tilbud og lignende. Kravene til den formaliserede dokumentation af disse 
overvejelser øges alt-andet-lige i takt med indkøbets størrelse. 

Ledelsen har oplyst, at der løbende er fokus på, at indkøb sker i henhold til principper om god forvaltning og i overensstemmelse med forbundets formål.

Vi har som led i revisionen stikprøvevis gennemgået forbundets argumentation for hvorledes der er sikret overholdelse af god offentlig forvaltning i forbindelse med de 3 største indkøb i 
regnskabsåret. Herudover har vi foretaget gennemgang af en række tilfældigt udvalgte omkostningsbilag. Ved denne gennemgang har vi specifikt vurderet hvorvidt disse omkostninger er 
afholdt inden for rammerne af formålet og at det med rimelighed kan vurderes, at der er udvist sparsommelighed i forbindelse med afholdelse af disse omkostninger.

Vores gennemgangen gav ikke anledning til bemærkninger.

Udvalgt fokusområde 2022
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Obligatorisk

Ledelsespåtegningen på årsrapporten indeholder 

ledelsens bekræftelse af, at årsrapporten:

• Er blevet godkendt

• Giver et retvisende billede af aktiver, passiver, 

finansiel stilling samt resultat i overensstemmelse 

med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 

21. december 2010.

• Indeholder en ledelsesberetning, som indeholder en 

retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler.

• Erklæringen indeholder den daglige ledelses 

bekræftelse af fuldstændigheden af den information, 

som vi har modtaget som led i vores revision samt 

ledelsens ansvar for udarbejdelse af årsregnskabet i 

overensstemmelse med Kulturministeriets 

bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

• Ledelsen bekræfter, at forbundet i regnskabsåret ikke 

har modtaget advokatbistand vedrørende økonomiske 

forhold, der kan påvirke årsrapporten, og der er derfor 

ikke nogen advokat revisor kan sende advokatbreve til.

• Den daglige ledelse har bekræftet, at der ikke har 

været besvigelser eller formodede besvigelser i det 

forgangne år.

• Vi tillader os at betragte bestyrelsens underskrift på 

denne præsentation som en bekræftelse på, at 

bestyrelsen ligeledes ikke har kendskab til besvigelser 

eller igangværende undersøgelser om formodede 

besvigelser.

Ledelsespåtegning Ledelsens regnskabserklæring Ingen uregelmæssigheder

Vi har indhentet bekræftelser fra den daglige ledelse og bestyrelsen
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• Vi skal i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse 

nr. 1701 af 21. december 2010 oplyse:

• At vi opfylder lovgivningens 

habilitetsbestemmelser.

• At vi har under revisionen modtaget alle de 

oplysninger, der er anmodet om.

• At revisionen ikke har givet anledning til 

bemærkninger med hensyn til, om tilskud, jf. 

Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 

21. december 2010, kap. 4 og 6, er anvendt i 

overensstemmelse med de givne vilkår ud 

over det i afsnit 2.3 anførte.

Andre oplysninger vedrørende 

Kulturministeriets bekendtgørelse
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Bilag 1. Temaoversigt i henhold til Standarder for Offentlig Revision (SOR)

I henhold til SOR skal vi i bilag til revisionsprotokollatet vedlægge oversigt over udvalgte temaer de seneste 5 år.
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TEMANR. TEMAOMRÅDE
Emne ikke 
relevant

2018 2019 2020 2021 2022

Juridisk-kritisk revision (SOR 6)

SOR 6a Gennemførelse af indkøb X X X

SOR 6b Løn og ansættelsesmæssige dispositioner X X

SOR 6c Gennemførelse af salg X

SOR 6d Myndigheders gebyropkrævning X

SOR 6e Afgørelser om tildeling af tilskud m.v. X

SOR 6f Rettighedsbestemte overførsler X

Forvaltningsrevision (SOR 7)

SOR 7a Aktivitets- og ressourcestyring X

SOR 7b Mål- og resultatstyring X

SOR 7c Styring af offentlige indkøb X X X

SOR 7d Budgetstyring af flerårige investeringer X

SOR 7e Styring af offentlige tilskudsordninger X



Mulighed

Bilag 3. Revisionsstrategi og -plan for årsregnskabet

Revisionsstrategi • [Med henblik på at udføre en effektiv revision har vi 

valgt at basere hovedvægten af vores revision på 

systembaseret revision, hvor vi gennemgår og vurderer 

de af ledelsen etablerede registreringssystemer, 

forretningsgange og interne kontroller samt ved 

stikprøver tester funktionaliteten af visse af de interne 

kontroller.]

• [Herudover vil der blive foretaget substansbaseret 

revision, hvor vi udarbejder forskellige dataanalyser, 

udfører substansanalytiske handlinger og ved stikprøver 

tester poster i resultatopgørelse, balance, 

pengestrømsopgørelse, noter og andre krævede 

oplysninger m.v. til ekstern og anden dokumentation. 

Ved substansanalytisk revision foretages en vurdering 

af udvalgte regnskabsposter gennem en analyse af 

forventelige sammenhænge mellem både finansielle og 

ikke-finansielle oplysninger.]
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Test af kontrollerDataanalyse Andre handlingerCentralt forhold i revisionen

Regnskabspost Betydelig risiko Revisionsstrategi Tidsplan Ændring i forhold til foregående 

år
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DB Budget 2022 & 2023 - Udkast

INDTÆGTER

2023 2022 Difference
DIF - ordinær 1.564.000 1.564.000 0
Team Danmark 850.000 800.000 50.000  

Elite overført fra 2021 0 0 0
Kirbi overført fra 2021 til diplomtræneruddannelse 82.000 0 82.000
Team Danmark - Salling Fonden (assistent + Turpal) 264.000 234.000 30.000
Initiativpuljen DIF 0 100.000 -100.000
Licenser  50.000 50.000 0
Kontingent (5.000,-) 110.000 110.000 0
Startpenge DM 35.000 35.000 0
Renteindtægter/Aktieudbytte 10.000 10.000 0
Egenbetaling, ATK, udd, seminar, camps mv. 40.000 40.000 0
Egenbetaling udviklingstrup 110.000 110.000 0
Egenbetaling, Elite 59.000 59.000 0
NKC 450.000 450.000 0
Sponsor indtægt Elite 50.000 75.000 -25.000
Indtægter i alt 3.674.000 3.637.000 37.000

UDGIFTER

Officialsudvalg 2023 2022
Adm - møder 0 5.000 -5.000
Nat. Kurser 0 20.000 -20.000
Int. kurser og grad. 0 15.000 -15.000
Danske Mesterskaber 0 25.000 -25.000
Dommere, Internationale stævner og mesterkaber (UWW) 0 20.000 -20.000
Officialsudvalg 0 85.000 -85.000

Administration 2023 2022

Porto og bankgebyr 4.000 4.000 0
Kontorhold 2.000 2.000 0
Telefon/Internet 5.000 5.000 0
IT-udgifter - software 7.500 2.500 5.000
Hosting 10.000 10.000 0
Revision 10.000 10.000 0
Repræsentation og rejser 75.000 75.000 0
Bestyrelsesmøder 20.000 20.000 0
Kørsel bestyrelsen 15.000 15.000 0
Telefon og kontorhold bestyrelsen 14.000 14.000 0
R-møde 22.500 30.000 -7.500
Nationalemøder - DIF, TD 10.000 20.000 -10.000
Kontingent UWW 11.000 11.000 0
Nyanskaffelser & vedligeholdelse 10.000 10.000 0
Pins og gaver 5.000 5.000 0
Forsikringer 20.000 20.000 0
Sponsorarbejde 25.000 25.000 0
Adm. i alt 266.000 278.500 -12.500

Arrangementer 2023 2022

Dommer og listefører(koordinator honorar) 11.000
Danske Mesterskaber, inkl. dommere- og listeførehonorar 65.000 40.000 25.000
Danske UWW stævner (Thor Masters) 12.500 12.500 0
Medaljer, alle mest. 12.000 12.000 0
Årets Ungdomsklub og årets seniorbryder 7.500 7.500 0
Internationale mesterskaber, inkl dommerhonorar 20.000 25.000 -5.000
Arr. i alt 128.000 97.000 31.000

Bredde 2023 2022

Løn ATK -og driftsleder 330.000 225.000 105.000

Kørsel ATK -og driftsleder 30.000 30.000 0

ATK honorar Thor 126.000 100.000 26.000

Løn Udviklingskonsulent 0 285.000 -285.000

Kørsel Udviklingskonsulent 0 10.000 -10.000

Dommer og listeføre udd 35.000 35.000

Diplomtræneruddannelse          82.000 82.000

Udviklingstrup 110.000 110.000 0

Fristilstræner 60.000 60.000 0

Pigepower camps 60.000 60.000 0

Trænernetværk og udd, ny strategi 120.000 10.000 110.000
Jubilæumsgave - klubber 0 5.000 -5.000
Mødeaktivitet / administration 0 2.500 -2.500
Trykning / teknikmærker mm 10.000 10.000 0



Bredde i alt 963.000 907.500 55.500

Eliteudvalg 2023 2022

Landsholdet (TD støtte) 0
Løn (Landstræner & Sportschef) 620.000 587.000 33.000
Sportschef honorar 0 0 0
Ass. Landstræner 144.000 144.000 0
Administationsudgifter sportschef/trænere 20.000 20.000 0
Træner/lederuddannelse 5.000 5.000 0
Konkurrencer, træningslejre og sparring 600.000 600.000 0
Direkte støtte til elitesportsfolk 120.000 90.000 30.000
Kraft- og talentcentre (NKC - Nykøbing Falster) 300.000 300.000 0
Andre elite omkostninger (licenser, beklædning mv) 0 0 0
Sum landsholdet 1.809.000 1.746.000 63.000
Øvrige udgifter under eliteudvalget
Talentarbejde U23 214.000 214.000 0
Eliteudv. i alt 2.023.000    1.960.000    63.000

NKC 2023 2022
Løn Balazs 30.000,00 30.000,00 0
Løn Turpal 30.000,00 30.000,00 0
Løn Thor Hyllegaard 64.000,00 64.000,00 0
Omkostninger (drift) 15.000,00 15.000,00 0
Konkurrence, træningslejre og sparring 211.000,00 211.000,00 0
NKC i alt 350.000,00 350.000,00 0

TOTAL

2023 2022
INDTÆGTER 3.674.000 3.637.000 37.000
UDGIFTER 3.730.000 3.678.000 52.000
RESULTAT -56.000 -41.000 -15.000
 


